
СВОДКА № 266
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 23.09.2018 г. до 08.00 24.09.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 41 сообщение от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	6
	815
	307

	Советский
	11
	460
	234

	Ленинский
	9
	587
	277

	Курчатовский
	6
	581
	237

	Центральный
	1
	710
	207

	Металлургический
	3
	367
	157

	Тракторозаводский
	5
	438
	194

	ИТОГО:
	41
	3959
	1613

	Процентное соотношение:
	
	145,4%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	72
	-
	1
	-
	5

	Советский
	1
	113
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	-
	100
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	-
	81
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	34
	-
	2
	-
	6

	Металлургический
	1
	74
	-
	3
	-
	14

	Тракторозаводский
	1
	60
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	4
	534
	0
	22
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 24.09.2018 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).

	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	197,1%


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	13
	2546
	2731
	0
	129
	107
	0
	181
	162

	Процентное соотношение
	
	- 6,8%
	
	20,6%
	
	11,7%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	3
	6
	0
	7
	10
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	-50,0%
	
	- 30,0%
	
	0,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 998 выезд бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	1724
	2120

	Процентное соотношение
	
	- 18,7%

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	1121
	1566

	Спасено / в т. ч. детей
	2/1
	791/141
	887/160

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	182/1
	201/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1212
	390921
	559793

	Процентное соотношение
	
	- 30,2%

	из них:

	- пожарные
	18
	4007
	3226

	- полиция
	86
	13120
	79189

	- скорая медицинская помощь
	157
	30924
	79666

	- служба газа
	1
	445
	1037

	- служба спасения
	30
	7957
	12342

	- прочие 
	920
	44468
	384332


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+16°
	+20°
	+21°
	+19°
	+11°
	+13°
	+12°
	+15°
	+11°
	+10°
	+10°
	+5°

	Температура ночью°C
	+10°
	+15°
	+14°
	+19°
	+10°
	+9°
	+6°
	+11°
	+9°
	+7°
	+3°
	+1°

	Давл. мм рт. ст.
	744
	743
	744
	745
	744
	740
	745
	750
	752
	757
	739
	741

	Влажность %
	42
	46
	40
	46
	92
	41
	51
	46
	71
	64
	55
	53

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+16
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	+12
	+12
	+15
	+11
	+10
	+8
	+3


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС»  на территории г. Челябинска:

- с 08.00 23.09.2018 г. до 19.00 24.09.2018 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.

11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 23.09.2018г задержаны следующие рейсы:
	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	8Q1878
	Челябинск-Анталия
	180/34/9
	23.09
	02:40
	02:35
	ППС DL93
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ

	2.
	8Q878
	Челябинск-Анталия
	
	23.09
	22:30
	
	ППС DL93
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


ППС - позднее прибытие ВС,
DL 93 - позднее прибытие ВС.
12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 24.09.2018 г.:

13.1. Водоснабжение:
Советский район: 

- пос. Фёдоровка: Молодогвардейская, 1, 1-а, 1-б, 2, 3, 4, 5, 5-а, 6, -7; Огневая, 5, 6-а, 6-б, 20, 22, 24, 26, 26-а, 28; Семеноводческая, 4-а, 6, 8, 16-а, 17-а, 18-а; Дубовая, 2, 4, 6, 16-а, 18-а; Капитанская, 10-а, 16-а, 18-а; Якорная, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13; Зерновая, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8-а, 9, 11; ч/с: Семеноводческая; Зерновая; Якорная; Дубовая; Капитанская; Механизаторов; Молодогвардейская; Карусельная  с 09.00 до 20.00 ч.

Калининский район: 

- 250 лет Челябинска, 1, 1-а, 1-б  с 10.00 до 20.00 ч.

Курчатовский район: 

- Сетевая, 11; Цинковая, 2-а  с 09.00 до 20.00 ч.

Металлургический район:

- Сахалинская, 31  с 09.00 до 18.00 ч.

13.2. Газоснабжение: 
Калининский район: 

- Калинина, 6, 34 (6-8п.); Российская, 49 с 09.00 до 17.00 ч.

Металлургический район: 

- Жукова, 21; 60 лет Октября, 10; Электростальская, 47 с 09.00 до 17.00 ч.

13.3. Электроснабжение:

Металлургический район: 

- 50 лет ВЛКСМ, 5-а,7-а, 7-б, 9-б; Жукова, 28; Социалистическая, 48; Липецкая, 27  с 13.00 до 16.00 ч.

- Черкасская, 8, 10, 12, 14; П. Калмыкова, 25, 27, 29; Социалистическая, 44, 46, 50; Жукова, 30  с 09.00 до 12.00 ч.

Ленинский район: 

- Новороссийская, 122  с 08.00 до 18.00 ч.

Курчатовский район: 

- ч/с; пос. Гр. Прииск: Городская, 1-65  с 08.00 до 18.00 ч.

Тракторозаводский район:
- Культуры, 55, 55-а; Пр. Победы, 111;  ч/с; ул. Индустриальная – Вязовая – Краснофлотская – Фабрично-Заводская  с 08.00 до 18.00 ч.

Калининский район: 

- пр-т Победы, 293, 293-а, 295, 295-а; Чичерина, 21, 21-б, 23  с 08.00 до 18.00 ч.

Советский район: 
- Блюхера, 1-б; Сулимова, 67, 69; ч/с пос. Некрасова: Сулимова, Сосновская; Гоголя; Конституции; Красных Зорь; Декабристов; Пестеля; Междугородная; Братская; Рылеева  с 08.00 до 18.00 ч.

14. Плановые отключения светофорных объектов на 24.09.2018 г.: 
- пр-т Победы – ул. Солнечная с 08.00 до 18.00;

- ул. Гер. Танкограда – пр-т Победы с 08.30 до 18.00.
	Старший оперативный дежурный
	


Приложение № 1

          1.Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщения об угрозе взрыва:

1) 23.09.2018 г. 16 час. 38 мин., Ленинский район

От заявителя на телефон 112 поступило сообщение об угрозе взрыва жилого дома. 
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам. 

Эвакуация не проводилась.

В ходе проведенных оперативных мероприятий взрывных устройств не обнаружено, заявитель задержан, проводятся следственные действия.
Мероприятия завершены в 17 час. 25 мин.

1.2. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 23.09.2018 г. 16 час. 37 мин., Тракторозаводский район
От очевидца поступило сообщение об обнаружении на тротуаре напротив магазина «Пятерочка» подозрительной сумки.

Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Установлен хозяин сумки, сумка угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 16 час. 40 мин.

Приложение № 2

Пожары за 23.09.2018г.:
1. Челябинск, Металлургический район.
Дата: 23.09.2018 г., 22:31.

Объект: баня, 3х5 м., деревянная, кровля металл по д/о.

Причина: короткое замыкание электропроводки.

Уничтожено: кровля бани 15 кв. м.
2. Челябинск, Калининский район.
Дата: 24.09.2018 г., 00:10.

Объект: бытовое помещение на первом этаже 6-ти этажного здания.

Владелец: устанавливается.

Причина: короткое замыкание электропроводки.

Уничтожено: вещи б/у 15 кв. м.

Повреждено: внутренняя отделка стен 15 кв. м.

3. Челябинск, Советский район.
Дата: 24.09.2018 г., 01:00.

Объект: баня, 6х6 м., деревянная, кровля металл по д/о.

Причина: короткое замыкание электропроводки.

Уничтожено: баня 36 кв. м.

Повреждено: кровля дома 10 кв. м., обшивка дома 10 кв. м., стена дома 10 кв. м., стена сарая 5 кв. м.

4. Челябинск, Тракторозаводский район.
Дата: 24.09.2018 г., 01:24.

Объект: квартира в одноэтажном жилом доме на 6 хозяев.

Причина: неосторожность при курении.
Уничтожено: мебель, вещи б/у 25 кв. м., кровля 15 кв. м.
Повреждено: квартира 25 кв. м.

	Старший оперативный дежурный
	
	









